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Zyra pér Informim

Data/Date: 19.06.2025
Nga/Od/From Groupi Punues pér Dégjime Buxhetore
Pér/Za/ To: - Krvetar I Komunés, z Fadil Nura
cc | Kiyesacsia ¢ Kuvendit Komunal 1@ Skenderajt, znj. Adelina Spahiu
Tema/ Subjelat/ Eml)p;ct Raporti pér couing e dégjimeve buxhetore pér KAB-in 20262028

Duike w bazuar né nenin 22, parageafi 1, nénparagrafi 1.5, nenin 30, nenin 31 ¢ Udh8zimit

Administratiy (MAPL) Nr, 04/2023 pér Administraté 1 Hapur né Komung, hartohet ky raport;

Me 06.03,2025, Kryetari | Komunés, z. Fadil Nura ka formuar Crrapin Punues pér Dégiime
Buxhetore. né kété pérbégje:

1. Ismet Alin - Drejtor pér Bushet dhe Financa, Kryesues;

2. Besart Geel — Zyrtar Kryesor Financiar, andtar,

3. Amir Lushtalon - Udhéheqés | Zyris pér [nformim, anétar:

4. Briton Mula - Drejtor pér Urbanizém dhe Mbrojtje t6 Ambientit, anétar;

LA

. Besarta Meha- Drejtoreshe pér Zhvillim Fkonomik, N dérmarrési, Inovacion dhe Turizém, anétare;
6. Behxhet Maligi — Drejtor | Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar;

7. Kastriot Duraku - Drejtor | Drejtorisé pér Arsim, anétar;

#. Shahin Tahiri ~ Drejtor § Drejtoriss psr Shendetési dhe Mirégenic Sociale, anétar;

9. Alban Berisha - Drejtor pér Kuoltws Rini dhe Sport, andtar:

10. Alban Shala — Drejtor pér Shérbime Publike, andtar,

Takimet

Me 26.05,2025, &shté mbajtur takimi i paré i grupit punues i udhshequr nga kryesuesi i grupit, z, Ismet
Allu dhe né pjestmanje & 18 gjithe andtaréve tjerd, U prezantua Projekt-Propozimi i Kornizés

Afatmesme Buxhetore 2026-2028 pér Komunen ¢ Skenderajt 1 ¢ili &shté hartuar ng bazé t8 kufijeve t8
|




lejuar pérmes Qarkores Bushetore 2026-01, dhe né koordinim me propozimet e drejtorive komunale.
NG kete takim antlarél kan¢ diskutuar pér réndésin e Projekt-Propozimit 8 Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028. Grupi Punues u dakordua qé Projekt-Propozimi 1 Korizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028 ¢ dalg né diskutim publik pér gytétaret, pérfagésuesit ¢ fshatrave, OJQ-tz,
komuwitetel ¢ ndryshme, graté, pensionistét, ¢ rinjét dhe studentdt, bizneset, pérfagésues nga
institucione té ndryshme dhe qytetard pa dalliny. Dokument 8shié o garkuar n€ fagen zyrtare & komunés
né internet. n¢ platformen gendrore 8 konsultimeve publike si dhe &shis publikuar njoftimi pér
organizimin e dégjimeve buxhetore, qé gytetarst (& béhen piesé e vendimmarrjes. Sipas kalendarit

publikuar né fagen zyrtare dhe mjete 8 ndryshme sociale, Jjané mbajtur dégjimet buxhetore,
KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap m& 23.05.2025 me dokumentin i cili u publikua né platforma 18 ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pér procesin ¢ konsultimit publik pér kété Projekt-Propozim & Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe numdésing e tyre pér t& dhéné komente.

Publikimi né webfagen zyrtare t&8 Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike:

N& fagen zyriare;
htips://skenderai.rks-oov. netmews/71959.2/

Né Platformén e Konsultimeve Publike:
hitps://konsultimetrks-govnet/viewConsult php?ConsultationID=42825

Publikimi né facebools

hilps:/hwww facebook,.com/share/n/ 1 FhRKL 7¢28/

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Mg daté: 03 dhe 04 Qershore 2025 sipas kalendarit t& publikuar jané mbajtur dégjimet buxhetore. T4

pranishém kané qené gytetard & ndryshém. Déshmi jané listat ¢ nénshkrimeve.

Konsultimi - publik  filioi  sipas kalendarit & publikuar n&  vegézén: ltips:/skenderai.rks-




Konsultimin e shpalli t& hapur 2. Tsmet Alfu, kryesues i Grupit Punues pér Dégjime Bughetore.

: Laikofoit

' Ishatin Abri e Poshtme 1. Drifon Mula;. Ndrigimit publlk po snpusopme Q€ -

cgziston nevoja pér. ndrigim publik, rotuar  © deri nga ﬁmu 1 muanl do tc pu {‘um ope p]csa mi e

dhe disa rrugica t& asfaltohen? . E mddhf, ¢ qytom d hc, 1\ mu cwe

- -"%a i )e1l\er i iuam e vdém sa lcml du}\u u marre'- '

T suhqmucn ei Ikofcu Na kuadu tt, Subqwm g5,

- Rizah Kadriu: A ka mundési ¢ na 2 2, E)nton Mu[a; Suchndra sshts duke u ndcmtal
informont pér subgendrén g éshté dukeu O bjektet e vietra do (& rrénchen dhe njé piess ¢
ndértuar né bashkésing fokale tong? - subgendris do t& gielbérohet,

« Pranohet




Ismiet Ademi: N¢ (shalin Kozhica do & Driton Mula; Lhcs;ci!csm Jedi dukc c_shll.lre pxpi‘h :
vendoset ndrigimi publik, ujgsjeliési, si dhe kryesore. ' L '

rruga Kozhicé-Qvgavies ka filluar porauk : ' ol B
. .- Reugiin Kozhicé— )fc w;u., 50 s :u,o'z Wk javéne
ka pérfunduar? ‘ ugén Ke h (*) 1 s P p _-”; E_ ]

tzdh%hmcu, F]Io;mc

o Ndii 1<(1tm pui lt!( B m dukc u zreg,ulluar m, f;lmmé
" fshatra, Jomi duke’ puruar me tre ckipe népér fshatia, dhe ©
© - nuk po miind 1 dalim iga njé piesé p'apfli{'ulitiudl'1'}16 ©

: ,___jith(l lagjet. por nmdlmmhi dn 1{, vum {,clhc né i\olo :

i P:'zmchét B

Amir Ferati: Desha ta pr()poidju g,u;hl]cn ¢ Kastriot Duraku: Ri‘é'thqpi-in ¢ kemi diskutuar me
rrethojés sé shkollés dhe oborrit 16 shkollgs, | drejtorin disa hers, por k&t vit 8shié problem t&
pasi qé Gshé interes i 16 giithéve. punoh‘et dicka, Por pér vitin ¢ ardhsh&m, si projekt
; 7 »éshie 1 gelluar,

; = Pranchet
~ Afrim Rama: Desha t¢ pyes pu tx(;tué{l N Driton I ”\fluld; Pcruomcn e kemi g kuadér & 'f’é!‘l_eilii
pasi q& laggja jont nuk ka as edhe njé | L QHL/ 111‘~ mu;e k‘}cd?li ¢ SR
metdr l’l_'O[LlEii'?. ' o '

- .Pi'a:_m}a'et

- Ismet Ademi: Deshta 18 ngre edhe njé ' Driton Mulaj: Sa i pérket kanalizimit, tash
- géshije fetdr pie njé situaté me kanalizimin : kompania Eshté né fshatin Qubrel, sapo ka
te lagjja Jasharaj n& Kozhicg, pasi ka dalur - pérfunduar, pasi & né &t fshat kemi hasur me disa

kanalizini né njé aré dhe kundérmon - telashe, por i kemi pérfunduar, Dhe nuk kemi mundur
; shumé, 8shié nevoj e domosdoshme 18 & vijme papérfunduar kété fshat, késhtu qé para
- rregullohet, - fundit t& muajit qershor do té fillojé edhe sanini i

| problemit né kéto pjesé,

- Pranechet

- Bleard Qsmiani: A do 16 bghet a
disa rrugicave né fhatin 1 unqoc 7

alimi i 1




Smakaj: )ushuldu}c per (¢ gjithe,
un kam njé kérkese ereth ndrigimit piblik

" Driton Mula; Ndn(;,um pub ik.gshté né p

<. rregultinoni ng ¢l mmu {shma ndé fo; de ng fshdlm '
a do & vendoset né lagjen tons? Kllodunmb dht, I']g,{]on ma; do t(, hchct vendm;a e tu

“ 1’r‘muhet

“Sami Fahiraj: Desha t& pyes, kush i vendos  Driton Malaj: Saroi, \mdoslul L"huz;ave e
@huuai‘ ¢ komunikacionit? _ gkomumkﬂcmmt Hr..ll!.ii:l.l nmg};ibtra : bcn Mmmtrm
s ' _"?.]ldtlsgll_}t}_l_ 1gét Iol\alezvcndos I&mmmd pérmes

'opm‘a_i"dj'f_i_f"'t_r.' -kontr cﬂ\tua: S

¢~ Pranohet-

Kastriot Osaj: Ne si lagje kemi 'mu.ngés'ié' e Driton Mu.lﬁj.ﬁ Sai 'plf-i"rkef‘; ndrigimit, punimet .]aiii-i
trotuarit né rrugén kryesore. Po ashiu, nuk duke vazhduar, por pas pérfundimit ¢ shiriries dulet

~ka pérfunduar ndrigimi publik, t¢ merret nj€ pélgim nga KEDS-1 dbe ky pélqgim po

vonon shumé, Megjithatg, do t& pérfundojné & gjitha

lagjet.

- Sa i pérket trotuarit, pér pjesén lart g8 ¢ kemi

vazhduar kemi pasur disa probleme me Ministring,

. por besoj se do ta realizojms,

|- Pranohet

E&d‘trmf {}sgu Kuashy do hib"']u o
mucmba;tgm e suhqmdrm p si LL,
ndi.ltohuf? '

Komentet - Jané dhéns gjithsej 11 komente, pref t& cilave 11 jané pjesé e Kornizés Afatmesme
Buxhetore 2026-2028.

Tema Zyra j Plesémarrs | Vendi Komenfet L.Njoflimi
l | Data 2.Lajmi
_____________ | 3.Procesverbali

th




| Projekt - “

Ayra pér

46

https:/iske

11 kérkesa

1. https://skenderaj.rks-

Propozim i Informim nderaj.rks gov.net/news/71959-2/

Kornizés Zyra ¢ Té gjitha 2. htips://skenderaj.iks-

Afatmesme | Kuvendit gov.aetn | kérkesat jang gov.net/news/deeiimi-l-pare-per-
Buxhetore ews/7195 | marré pé bazé, | kornizen-afatmesme-buxhetore-mbahet-
2026-2028, 9-2/ ne-likoe/

hitps://skenderaj.rks-
gov.net/news/mbahet-degiinyi-i-dyvie-per-
kab-in-ne-bashkeine-lokale-te-cirerit/

Ashtu sic shté baré edhe njoltimi publik pér qytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési g& komentet,
vérejtiet apo sugjerimet & ndryshme t'i japin edhe né ményrs elektronike tek emailet e zyrtaréve. Mirgpo
asje koment nuk &shté pranuar né ményré elektronike pér két¢ Projekt-Propozim t¢ Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2026-2028.

Grupi Punues takimin e fundit e ka mbajiur me daté 04.06 2025 né & cilin jan€ diskutuar komentet ¢
mbledhura. Kryesuesi 1 Grupit Punues, 7. Tsmer Alin ka theng q¢ 18 gjitha komentet q& jans dhéné gjaté
fazés sé konsultimit publik jang t& pérfshira dhe jang pjesé e tlj. Meqé faza e konsultimit publik ka
pérfunduar, atéherd ung né emér 8 ket komisioni, njé raport mbi procesin e konsultimit publik do &
Jadérgo) Kryetarit 18 Komunés dhe me sigur q& ky Projekt-Propozim i Kornizés Afatmesme Buxhetore

2026-2028, do & diérgohet shpejt pér miratim né Kuvendin ¢ Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
Vendimi pér caktimin e Grupit Punues

Njotiimain publik pér konsultimin publik

Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Lista e nénshkrimeve & qytelaréve pjesémariés né konsultimin publik

Esmet Aliu

)




Lista e pjesémarrésve né dégjimet buxhetore publike me qytetaré pér KAB

2026-2028

Degjimi buxhetor né Bashkésing Lokale t& Turigefeit

Daté: 04/06/2025
Ora; 13:30

Vendi: SHFMU “Abedin Rexha”

Emri Mbiemri Nénshkrimi
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Lista e pjesémarrésve né dégjimet buxhetore publike me qytetaré pér KAB

2026-2028

Degjimi buxhetor né& Bashkésing Lokale t& Runikut
Daté: 04/06/2025

Ora: 15:00

Vendi: SHFMU “Shoté Galica”

Emri Mbiemri Nénshkrimi
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